
Jen Vy a VAIO

Jaro 2010



2 www.vaio.sony.cz 3www.vaio.sony.cz

Proč
VAIO

Nechte se překvapit 
vlastními schopnostmi díky 
VAIO softwaru
Všechny modely VAIO jsou vybaveny celou řadou originálního softwaru 
VAIO, vyvinutého exkluzivně v Sony tak, aby perfektně fungoval na 
noteboocích i počítačích VAIO. Je inovativní a inteligentní. Dovolí rychle 
a jednoduše maximalizovat vaši tvořivost a nápady. Vytvářejte, upravujte 
a užívejte si svých programů a médií způsoby, které dosud prostě nebyly 
možné.

VAIO Care*

Platforma péče 
o zákazníky 

•  Vyhrazené tlačítko – ASSIST – 
na přední straně všech VAIO 
notebooků nebo počítačů.

•  Pomáhá s péčí o vaše VAIO, 
diagnostikou a odstraňováním potíží.

•  Pokud se váš počítač nespustí, VAIO 
Care™ vás provede krok za krokem 
celým procesem záchrany 
a obnovy dat.

• Intuitivní uživatelské rozhraní.

Media Gallery*

Nové vzrušující cesty, jak si 
užívat zábavy 

•  Doporučuje média z vaší knihovny 
nebo z webu podle vašich 
preferencí.

•  Přehrává hudbu podle vaší nálady 
s využitím automatických návrhů 
seznamů skladeb.

•   Organizuje automaticky vaše 
média podle času nebo událostí 
a usnadňuje a zrychluje procházení.

•  Jednoduché použití: prostě stiskněte 
tlačítko VAIO a přejděte přímo 
do Media Gallery.

Picture Motion Browser VAIO Edition*

* U vybraných modelů

Organizujte

•  Importujte obrázky a filmy 
z jakéhokoliv fotoaparátu 
nebo videokamery

•  Organizujte je automaticky 
v kalendářovém náhledu

•  Procházejte jimi 
s neuvěřitelnou lehkostí

Tvořte

•  Zvolte fotografie 
a videozáznamy

•  Zvolte šablonu

•  Klikněte na tlačítko Start 
a nechejte software 
VAIO Intelligent vytvořit 
film

Sdílejte

•  Vypalte DVD/BD disk 
jediným kliknutím

•  Nahrávejte přímo 
do webových služeb

VAIO Gate
Brána ke všem vašim 
programům a médiím 

•  Snadno a jednoduše použitelná – 
klikněte na ikonu a dostaňte se přímo 
k programu nebo médiu. 

•  Plně integrovaná do vaší pracovní 
plochy jako „vždy viditelná“, vizuálně 
přitažlivá lišta s velkými ikonami 
umožňujícími rychlý přístup (snadná 
konfigurace s využitím nabídky 
nastavení).

•  Personalizujte VAIO Gate podle 
svých potřeb přesunutím ikon 
v prohlížeči nebo jejich přidáním 
či odstraněním prostým přetažením. 

•  Kanály RSS zpřístupňují odkazy 
a doporučení na webu.

Media Go*

Perfektní organizátor vaší 
zábavy

•  Uspořádejte si a užívejte média 

na svém VAIO a pak je přeneste 

na oblíbené přenosné zařízení Sony.

•   Přenášejte do VAIO notebooku hry, 

hudbu, fotografie, zvukové klipy nebo 

videozáznamy nebo zálohujte data, 

která máte uložená v přenosných 

zařízeních. 

•  Media Go převede vaše média 

do vhodného formátu, takže můžete 

vyrazit a užívat si zábavy. Řada S
S11X9E/B

Řada Z
Z11X9E

Tento lehký, útlý notebook kombinuje provedení z uhlíkových vláken s nejmodernějšími 
technologiemi. K tomu ještě přidejte perfektní velikost obrazovky pro profesionály, kteří jsou 
neustále na cestách, a vestavěné připojení VAIO Everywair 3G.

Dokonalý společník pro práci a hry. Lehký, výkonný, přenosný notebook se skutečně širokoúhlou 
antirefl exní obrazovkou a zcela novým procesorem Intel® Core™ i3, který se vyznačuje rychlejším 
a inteligentním výkon em.

•  Osvědčený výkon procesoru Intel® Core™ 
a grafi cké karty NVIDIA 

•  Pracujte déle na cestách díky akumulátoru 
s prodlouženou výdrží – až 7,5 hodiny 
v režimu Stamina

•  Skutečně širokoúhlý VAIO Display 
s LED podsvícením a zvýšenou odolností

•  Tuhý a odolný s hmotností 
menší než 1,5 kg

Mobilita

Výkon, se kterým dokážete, že berete práci vážně 
Z jednoho jednání na další, vždy připojeni k fi remní síti. Stahujte zápisy, 
účastněte se konferencí. Technologie Sony, která šetří životnost akumulátoru, 
LED podsvícení a funkce pro řízení spotřeby, a k tomu navíc nový procesor 
Intel® z řady Intel® Core™ pro rok 2010 – to vše je připraveno podpořit 
maximalizaci vaší produktivity. 

Být mimo kancelář už neznamená být z dosahu   
Podpora sítí 3G a vestavěné bezdrátové připojení WAN nabízí vysokorychlostní 
internet všude, kde váš mobilní telefon najde signál. Vestavěné kamery Motion Eye 
a mikrofony umožňují sdílet akci s klienty, kolegy, přáteli nebo rodinou.

Nemůžete si dovolit být připoutaní k pracovnímu stolu? 
Maximální mobilita VAIO notebooků vám umožní mít 
u sebe vše, co potřebujete. 

Nejlepší přenosnost 
a výkon

13.1"

 Core™ 

Pracujte déle na cestách díky akumulátoru 

s LED podsvícením a zvýšenou odolností

13.3"

Pracant i tvrdý hráč
•  Sledujte vysoce kontrastní obraz 

na skutečně širokoúhlé LED obrazovce

•  Kamkoliv půjdete, zůstaňte online s mobilním 
širokopásmovým připojením VAIO Everywair 
3G

•  Povrchová vrstva z hořčíkové slitiny 
a hmotnost menší než 2 kg zaručují snadné 
přenášení 

•  Silný výkon a efektivní multitasking 
díky nejnovějším procesorům Intel® Core™



4 www.vaio.sony.cz 5www.vaio.sony.cz

Řada E (15,5")
EB1S1E, EB1E1E

Řada E (14")
EA1S1E

Řada VAIO Mini W
W21M1E

Kompaktní stylový notebook v řadě barevných variant, který 
se snadno přenáší a používá. Perfektní pro zábavu díky 
výkonnému procesoru Intel® Core™ i3 a vysoce kontrastní 
širokoúhlé obrazovce VAIO Display s poměrem stran 16:9.

Elegantní, kompaktní notebook pro každodenní práci i zábavu, 
vybavený zcela novými procesory Intel® Core™ i5 nebo i3. 
Praktické funkce včetně přístupu na internet jediným stisknutím 
tlačítka WEB, tlačítko ASSIST pro rychlé spuštění softwaru VAIO Care 
a plnohodnotná klávesnice s oddělenou numerickou částí.

Mini notebook VAIO W je malý a dokonale tvarovaný. Výkon mu 
dodává procesor Intel® Atom™ a vy tak můžete udržovat spojení 
se svým virtuálním světem. Notebook je dostatečně odolný, aby 
obstál na cestách, a vypadá oslnivě, kdekoliv se ukáže.

Životní
styl

10.1"

Styl a poselství
VAIO udává trend v designu notebooků svou osobitostí s údernou 
nabídkou barev. Opravdová krása však sahá hlouběji pod kůži. VAIO nabízí 
sofi stikovanost výkonu a designu, kterou vyžaduje váš rušný život.  

Tvořte s lehkostí 
Aktivní. Kreativní. Stylový a módní. Ať už je váš životní styl jakýkoliv, VAIO 
notebook se do něj hodí. Kreativitu a tvořivost zajišťuje i předinstalovaný 
software. 

Kreativní design. Výrazné barvy.
•  Vyjádřete svoji osobitost výběrem výrazných a zářivých barev

•  Pouhým stisknutím tlačítka WEB během okamžiku zapnete 
internetový prohlížeč, aniž byste spustili operační systém

•  Výkonný inteligentní procesor vám umožní udělat více práce 
za kratší dobu

•  Rychlý a pohodlný přenos dat díky portu e-SATA nebo čtyřem 
konektorům USB

Snadná každodenní práce 
s počítačem
•  VAIO Display s poměrem stran 16:9 a vysokým kontrastem pro 

ostrý a jasný obraz při multimediální zábavě

•  Pouhým stisknutím tlačítka WEB během okamžiku zapnete 
internetový prohlížeč, aniž byste spustili operační systém

•  Rychlý a pohodlný přenos dat díky e-SATA/USB portu nebo 
třem konektorům USB

•  Technologie Intel Turbo Boost, která automaticky zvyšuje 
rychlost procesoru, jestliže váš počítač potřebuje 
extra výkon

Vždy na vaší straně
•  Skutečně širokoúhlý VAIO Display s vysokým kontrastem pro 

ostré a jasné zobrazení multimediální zábavy

•  Klávesnice s plně oddělenými klávesami pro snadné použití – 
ideální pro blogování a psaní na cestách

•  Pracujte a hrajte po celý den na cestách

14"

Ostrý, jasný a přirozený  
Multimediální zábava je s obrazovkou VAIO Display* ještě zábavnější. Displeje nabízejí zážitek z plného 
vysokého rozlišení, živé barvy, mimořádný jas a vynikající kontrast*. Není třeba volit kompromis ohledně 
odolnosti, protože tyto robustní obrazovky jsou nejen odolné vůči mírným škrábancům, ale i antirefl exní*. 
Navíc naše zkušenosti s technologiemi LED* umožňují, aby displeje byly tenčí, lehčí a také aby notebook 
vydržel déle pracovat na akumulátor.

Jedinečný zvuk a plynulý pohyb
Technologie Dolby Home Theater umožňuje vychutnat si fi lmy, hudbu a hry v krystalicky čistém prostorovém zvuku. 
Plynulejší akce v hrách a fi lmech nečiní impozantním grafi ckým schopnostem VAIO notebooků žádné problémy.

Zážitek z plného vysokého rozlišení
Proč se jen dívat? VAIO teď přichází se zcela novými procesory Intel® Core™ i7 pro rok 2010 s technologií 
Turbo Boost, které zaručují ohromující zážitek z HD zábavy na VAIO notebooku. A exkluzivní VAIO software 
se čtecími a zapisovacími Blu-ray™ mechanikami také umožňuje vytvářet, upravovat a sdílet vlastní 
zábavný obsah. Navíc lze provést zálohu pevného disku a stále mít místo pro hudební kolekci a fotoalba – 
to vše na jediném Blu-ray disku.

Řada F
F11Z1E, F11M1E

•  Full HD VAIO Display Premium s mechanikami Blu-ray pro 
intenzivní zábavu v HD rozlišení

•  Využijte veškerý potenciál s novým procesorem Intel® Core™ i7* 
pro rok 2010

•  Šetřete energii se světelným snímačem, který upravuje jas 
obrazovky, a tlačítkem pro vypnutí displeje

•  Vychutnejte si prostorový zvuk s technologií Dolby® Home 
Theater v3 navozující dojem kina

Notebook pro maximální zábavu. Ideální pro fi lmové nadšence, 
fotografy a hráče. VAIO notebooky řady F nabízejí mimořádný 
výkon, protože jsou vybaveny novým procesorem Intel® Core™ i7* 
s technologií Turbo Boost Technology, Full HD displejem, 
Dolby® Home Theatre a dalšími funkcemi. A to vše v moderním 
kompaktním kabátě.

16.4"

Síla vytvářet. Síla bavit.

VAIO neznamená jen práci. 
VAIO znamená také zábavu. 
A nejlepší zábavu doma 
(i na cestách) uvidíte na těchto 
širokoúhlých obrazovkách.

Domácí
zábava

15.5"
* U vybraných modelů



6 www.vaio.sony.cz 7www.vaio.sony.cz

Mobilita – Technické údaje
S Z

 S11X9E/B Z11X9E

Název procesoru Intel® Core i3-330M Intel® Core i5-520M

Operační systém
Originální Windows® 7 
Professional (64bit)

Originální Windows® 7 
Professional (64bit)

Velikost paměti (GB) 4 4

Pevný disk (GB) 320
128 (SSD disk) 
v RAID 0 zapojení

Typ optické mechaniky DVD±RW/±R DL/RAM DVD±RW/±R DL/RAM

Úhlopříčka displeje (palce) 13,3 13,1

Typ displeje
VAIO Display 
s LED podsvícením

VAIO Display Premium 
s LED podsvícením

Grafi cká karta Intel® HD GPU
NVIDIA® GeForce® GT 330M 
GPU + Intel HD GPU

3G ANO ANO

Typ bezdrátové LAN 802.11 a/b/g/n 802.11 a/b/g/n

Síť Ethernet 10/100/1000 Base-T (Gigabit) 10/100/1000 Base-T (Gigabit)

Hmotnost s akumulátorem 
a mechanikou (kg) 2 1,41

F

F11Z1E F11M1E

Název procesoru Intel® Core™ i7-720QM Intel® Core™ i5-520M

Operační systém
Originální Windows® 7 
Home Premium (64bit)

Originální Windows® 7 
Home Premium (64bit)

Velikost paměti (GB) 8 4

Pevný disk (GB) 500 500

Typ optické mechaniky Blu-ray Disc™ Writer Blu-ray Disc™ Player

Úhlopříčka displeje (palce) 16,4 16,4

Typ displeje VAIO Display Premium VAIO Display

Grafi cká karta
NVIDIA® GeForce® 
GT 330M GPU

NVIDIA® GeForce® 
GT 330M GPU

Typ bezdrátové LAN 802.11 a/b/g/n 802.11 a/b/g/n

Síť Ethernet
10/100/1000Base-T 
(Gigabit)

10/100/1000Base-T 
(Gigabit)

Hmotnost s akumulátorem 
a mechanikou (kg)

3,2 3,1

Zábava – Technické údaje

Technické 
údaje

Životní styl – Technické údaje
E (14") E (15,5") W

 EA1S1E EB1S1E EB1E1E W21M1E

Název procesoru Procesor Intel® Core™ i3-330M Procesor Intel® Core™ i5-430M Procesor Intel® Core™ i3-330M Intel® Atom™ N450

Operační systém Originální Windows® 7 Home 
Premium (64bit)

Originální Windows® 7 Home 
Premium (64bit)

Originální Windows® 7 Home 
Premium (64bit) Originální Windows® 7 Starter (32bit)

Velikost paměti (GB) 4 4 4 1

Pevný disk (GB) 500 500 320 250

Typ optické mechaniky DVD±RW/±R DL/RAM DVD±RW/±R DL/RAM DVD±RW/±R DL/RAM –

Úhlopříčka displeje (palce) 14 15,5 15,5 10,1

Typ displeje VAIO Display s LED podsvícením VAIO Display VAIO Display VAIO Display s LED podsvícením

Grafi cká karta ATI Mobility Radeon™ HD 5145 
Graphics

ATI Mobility Radeon™ HD 5650 
Graphics

ATI Mobility Radeon™ HD 5470 
Graphics

Intel® Graphics Media Accelerator 
3150

Typ bezdrátové LAN 802.11 b/g/n 802.11 b/g/n 802.11 b/g/n 802.11 b/g/n

Síť Ethernet 10/100/1000 Base-T (Gigabit) 10/100/1000 Base-T (Gigabit) 10/100/1000 Base-T (Gigabit) 10/100Base-TX (Megabit)

Hmotnost s akumulátorem 
a mechanikou (kg)

2,35 2,7 2,7 1,19

www.vaio.sony.cz

Kompatibilita příslušenství

* Včetně odpovídající USB myši (k dispozici v hnědé a bílé barvě)

Z S F E (14“) E (15,5“) W

Z11X9E S11X9E/B F11Z1E , F11M1E EA1S1E EB1S1E / EB1E1E W21M1E

Standardní 
akumulátor

VGP-BPS20/B
VGP-BPS20/S

VGP-BPS21A VGP-BPS21A VGP-BPS22 VGP-BPS22 VGP-BPS18

Akumulátor 
s prodl. výdrží

VGP-BPL20 VGP-BPL21 VGP-BPL21 VGP-BPL18

Síťový adaptér VGP-AC19V32 VGP-AC19V32 VGP-AC19V16 VGP-AC19V32 VGP-AC19V32 VGP-AC19V39

Přenosný 
adaptér

VGP-AC19V30 VGP-AC19V30 VGP-AC19V30 VGP-AC19V30

Dokovací 
stanice / 
Replikátor 
portů

VGP-PRZ10 VGP-PRS10

Pouzdra / 

obaly

VGP-CKZ1

VGP-CVZ2

VGP-EMBT01

VGP-CKS3 VGP-CKC4 VGP-AKW1*

Neoprénová 
pouzdra

VGP-EMBT03/B VGP-CP24 VGP-CP25 VGP-CP25

Manažerské 
brašny

VGP-EMBCC01 VGPE-MBCC01

Brašny

VGPE-MBML01

VGP-MBT01

VGPE-MBT02

VGP-EMBT03/B

VGP-EMBT03/T

VGPE-MBHDC02

VGPE-MBHDM01

VGPE-CCP3W

VGPE-CCP2W

VGPE-MBMDM01

VGPE-CCP3W

VGPE-CCP2W

VGPE-MBMDM01

Batohy VGPE-MB05 VGPE-MB03 VGPE-MB03

Cestovní 
brašny

VGP-EMBMDT03 VGPE-MBMDT03

Myši
VGP-BMS77

VGP-UMS30

VGP-BMS15 VGP-BMS33/H

VGP-BMS77

VGP-BMS15 VGP-BMS15 VGP-AKW1

VGP-UMS30

Paměťové 
moduly

VGP-MM4GB VGP-MM4GB VGP-MM4GB

Sady VGP-AKW1

Záruční 

balíčky

VGP-VPW1 VGP-VPW1 VGP-VPW1 VGP-VPW1 VGP-VPW1 VGP-VPW1

7

• Mnoho VAIO notebooků vyhovuje podmínkám Energy Star® 5.0.
• Přepínač VAIO Stamina na vybra ných noteboocích šetří elektrickou energii.
•  Žádné plastové kryty a díly s hmot ností větší než 25 g ani základní desky plošných spojů 

(bez součástek) neobsahují halogenové prvky a lze je likvidovat ekologicky šetrným 
způsobem.

•  Snadná recyklace – všechny plastové díly s hmotností větší než 100 g jsou vyrobeny 
z jednoduchých nebo snadno separovatelných materiálů.

• Pro balení produktů se používá recyklovaný nebo certifi kovaný papír (např. FSC).
• Rozsáhlá uživatelská dokumentace je poskytována v elektronické podobě na pevném 

disku, aby se omezilo používání papíru.
• Rozsáhlé uživatelské manuály jsou uloženy v elektronické podobě na pevném disku, aby 

se ušetřil papír.
• Společnost Sony vyvinula a používá ekologicky šetrnější plasty založené na rostlinných 

olejích.

Zaměřujeme se na tři klíčové oblasti investic:
• Snižování emisí CO2.
• Zvyšování využití obnovitelné energie ve výrobních podnicích a kancelářích.
• Minimalizace zdrojů, používaných ve výrobě.

Planeta

Proces

Produkt

Inovativní ekologické 
myšlení 
Společnost Sony si zakládá na tom, že postupuje jako odpovědný výrobce. 
Úsilí o minimalizování vlivu na životní prostředí se projevuje ve všech 
oblastech našeho podnikání, nazýváme je „3P“:

Ještě větší 
prožitek 
Každé VAIO umí nabídnout 
víc než jen pokročilé 
technologie Sony. Podívejte se 
na silnou kombinaci softwaru, 
příslušenství a podpory VAIO. 

Zábava bez starostí

Začněte si vychutnávat digitální zábavu hned 
po vybalení notebooku! Předinstalovaný 
software VAIO Entertainment umožňuje tvořit, 
upravovat a sdílet fotografi e, fi lmy, hudbu, 
prostě cokoliv podle vkusu a nálady. 

A uvolněte se… 

Sedněte si a vychutnejte si VAIO. Není třeba 
si dělat starosti, dva roky máte k dispozici naši 
oceněnou bezplatnou technickou podporu 
a servis. Myslíme také na vaše obavy o životní 
prostředí. Neustále přehodnocujeme naše 
výrobky, abychom vytvářeli ještě inovativnější 
prožitky z digitální zábavy. Vyhodnocujeme 
i to, jak je navrhujeme a vyvíjíme, a také 
způsob jejich likvidace, abychom 
minimalizovali náš potenciální společný 
dopad na planetu.



VAIO Servis a podpora

1 Nelze použít pro modely VAIO s předinstalovaným systémem Windows®7 Home Premium, zakoupené ve Francii nebo Velké Británii (další informace naleznete 
na našich webových stránkách). 2 Oprávnění k technické podpoře zdarma závisí na modelu VAIO. 3 Další informace získáte na stránkách http://support.vaio.sony.eu/
computing/vaio/contacts/virs.aspx, http://www.sony.co.uk/hub/vaio-services. 4 U vybraných modelů. *Elected Best Technical Call centre of France v roce 2008. Vybrané 
země: USA, Kanada, Jihoafrická republika, Austrálie, Nový Zéland, Singapur, Thajsko, Hongkong, Malajsie, Indie, Korea, Tchaj-wan, Japonsko. **Registrace je závazná 
pro služby Klub VAIO. ***Další informace naleznete na stránkách http://support.vaio.sony.eu/computing/vaio/contacts/virs.aspx a http://www.sony.co.uk/hub/vaio-
services

Společnost Sony není odpovědná za jakékoliv chyby v tomto dokumentu. Změny technických údajů vyhrazeny. Všechny ostatní obchodní značky jsou obchodními 
značkami příslušných vlastníků.

© 2010 Sony, Sony Central and Souhteast Europe Kft.
organizační složka Česká republika
V Parku 2309/6, 148 00 Praha 4 – Chodov
Tel.: 222 864 111, 222 864 199, fax: 222 864 100
www.sony.cz

Ovládněte svůj VAIO notebook vyzkoušením nejnovějších tipů 
a triků a získejte víc poznatků o softwaru určeném výhradně pro 
VAIO.

e-tutorial

Zůstaňte v kontaktu s některými z nejzajímavějších lidí na světě 
a zjistěte, jak se jejich VAIO notebook stal základní součástí jejich 
úspěchů.

Faceblog

Tapety, spořiče obrazovky apod.

Personalizace

Získejte okamžitý přístup k nejnovějším zprávám a sledujte 
exkluzivní ukázky ze světa zábavy.

Zábava

Učte se, debatujte a dělte se o své zkušenosti na fóru VAIO 
s ostatními nadšenci pro VAIO po celém světě.

Diskuse

Nalezněte fantastické výhry v klubu Club VAIO.

Vyhrajte

www.club-vaio.com

Klub VAIO
Staňte se vlastníkem VAIO notebooku a připojte se k životem 
pulzující komunitě zábavy, potěšení a podpory výrobku. 
Můžete personalizovat své VAIO, sdílet zkušenosti a vychutná-
vat si neomezený přístup k obsahu na stránkách VAIO Klubu.

2 roky záruky
Jakožto majitelé VAIO notebooku obdržíte zdarma technickou podporu a opravy 
v rámci záručních podmínek po dobu dvou let od data nákupu VAIO notebooku2.

VAIO Care
Stiskněte tlačítko ASSIST4 na přední straně notebooku, okamžitě se zpřístupní nový 
výkonný software VAIO Care, který vám pomůže s péčí o VAIO notebook, 
diagnostikou a odstraňováním potíží.

VAIO International Repair Service
Pro vybrané modely VAIO máte v některých zemích i mimo EU k dispozici opravu hardwaru 
zdarma3.

VAIO Call Centre***
Kontaktujte naše evropské zákaznické středisko VAIO na telefonu +420 246 019 146. 
Zde dostanete oceněnou technickou podporu a pravidelně aktualizované informace 
o průběhu opravy. Budete komunikovat s osobním zástupcem pro VAIO.

Podpora na webu
Tým zkušených pracovníků je připraven řešit vaše potíže.
Pro více informací navštivte www.vaio-link.com

Báze znalostí
Rozsáhlý samoobslužný nástroj pro snadné a rychlé odstraňování potíží.

Fórum
Vystavte své dotazy a sdílejte je s komunitou uživatelů Sony VAIO.

Klub VAIO
Všichni registrovaní uživatelé** mají přístup k tapetám, spořičům obrazovky 
a blogům vyhrazeným pouze pro Klub VAIO. Po registraci také získáte nejnovější 
zprávy o videozáznamech, hudbě a životním stylu.

Služba Online VAIO Service


